[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  «23» апреля 2018г.                г. Дальнереченск                                      № 305

О проведении праздничного салюта
в честь 73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне

9 мая 2018 года

 В целях обеспечения безопасности при проведении праздничного салюта 9 мая 2018 года, администрация Дальнереченского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Произвести праздничный салют в честь 73-й годовщины Победы в
 Великой  Отечественной войне 9 мая 2018 года в 22.00.

           2. Начальнику отдела по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе администрации Дальнереченского городского округа А.И. Гуль согласовать со всеми участниками проведения салюта: порядок его проведения и обеспечение безопасности.

3. Рекомендовать:
3.1 Начальнику МО МВД России «Дальнереченский», подполковнику

полиции  А.В. Звягинцеву обеспечить оцепление места размещения установок для производства фейерверка  в составе  оцепления - не менее 3 сотрудников для  исключения  нахождения посторонних лиц,. Готовность оцепления  в  18.00 9 мая 2018 года.

          3.2  Директору КГКУ 4 ОПС Приморского края по охране Дальнереченского городского округа и Дальнереченского муниципального района
Е.Н. Аникину  на время проведения салюта выделить 1 пожарный автомобиль с местом диспозиции у кинотеатра «Восток» по ул. Ленина 101.
3.3  И.о. главного  врача  КГБУЗ «Дальнереченская  ЦГБ» С.С. Юдину на время проведения праздничного салюта иметь в готовности медицинскую
бригаду со специализированным автомобилем  «Скорая помощь» в районе
городской площади.
          3.4  И.о. начальника  отдела надзорной деятельности и профилактической работы г. Дальнереченска и Дальнереченского муниципального района УНД и ПР ГУ МЧС России по Приморскому краю,  подполковнику внутренней
службы Т.Ю. Василец  проверить наличие и соответствие документов на изделия и лицензию на ведение данного вида деятельности организации, проводящей праздничный салют.

           4.  Отделу  муниципальной службы, кадров и делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа  ( Ивченко)  данное  постановление разместить в газете «Дальнеречье» и на официальном
Интернет-сайте Дальнереченского городского округа.
           5.   Контроль        исполнения     данного   постановления   возложить   на начальника отдела по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе администрации Дальнереченского городского округа  А.И. Гуль.
Глава администрации

Дальнереченского городского округа

         С.И. Васильев